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Drejtuar: Agjencisë së Prokurimit Publik 

 

 

Lënda: Shtojcë në DST 

 

   Lidhur me ankesën e një operatori ekonomik procedurën me objekt prokurimi Blerje 

Materiale Mjekësore kite, reagent dhe materiale konsumabile për Laboratorin 

Biokimik-Klinik” për plotësimin e nevojave te vitit 2017, e ndarë në lote si më poshtë:                

Loti 1. Reagent Kimike, kite diagnostikuese dhe materiale laboratorike  

   Loti 2. Tuba dhe konsumabile laboratorike për fazën preanalitike te përpunimit te 

gjakut, si dhe për të sqaruar të gjithë operatorët ekonomik u vendos të kryhen këto ndryshime 

në DST: 

 

1. Në Dokumentat Standarte të Tenderit, Specifikimet e Vecanta: 

Loti 1. Reagent Kimike, kite diagnostikuese dhe materiale laboratorike 

ISHTE: 

 

Nr EMERTIMI Paketimi Metoda 

SASIA  Liter/ 
cope/Kuti 

1 5 Sulfosalycilic Dihydrate Acid  1 L Liter 1 

 

 

BËHET:  

 

Nr EMERTIMI Paketimi Metoda 

SASIA  Liter/ 
cope/Kuti 

1 5 Sulfosalycilic Dihydrate Acid  1 L/Kg Liter/Kilogram 1 
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2. Pika b) në paragrafin 2.1 kapaciteti ligjor  “b.Licencë e lëshuar nga QKL ose QKB 

për tregtim me shumicë të barnave” hiqet pasi ky kriter është një lapsus.  

 

ISHTE: 

b.Licencë e lëshuar nga QKL ose QKB për tregtim me shumicë të barnave” 

 

BËHET:  

Nuk kërkohet ky kriter. 

 

 

3. Në  germen ç të Kapacitetit teknik bëhet ndryshimi si më poshtë:  

 

ISHTE: 

ç) Autodeklarate nga ofertuesi për materialet mjekësore për konformitetin me normën MDD 

93/42/EEC , si dhe certifikate ISO 9001, ose EN ISO 13485, bashkëlidhur çertifikatat 

perkatese CE origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme. 

BËHET:  

ç) Autodeklarate nga ofertuesi për materialet mjekësore për konformitetin me normën MDD 

93/42/EEC ose MDD 98/79 EC ose MDD 98/34 EC , si dhe certifikate ISO 9001, ose EN ISO 

13485, bashkëlidhur çertifikatat perkatese CE origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te 

noterizuara te vlefshme. 

 

Procedura mbetet e pezulluar dhe data e hapjes së ofertave do të njoftohet nga një shtojcë e 

dytë. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enkelejdi JOTI 


